
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
18 апреля 2024 г.                                                                                          № 243-п 
 
 
 
О назначении общественных обсуждений  
 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решением Совета Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края первого созыва от 01 октября 2020 г. № 17 «Об утверждении 

Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, 

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на тер-

ритории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края», 

Административным регламентом предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров раз-

решенного строительства, реконструкции объектов капитального строитель-

ства», утвержденным постановлением администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края от 25 марта 2021 г. № 218-п, 

на основании заявления собственника Дрогайло А.Н. от 20.02.2024 г., руко-

водствуясь заключением о возможности отклонения от предельных пара-

метров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства», выданным ООО «Архпроектстрой», планом объекта недви-

жимости, подготовленным 06.08.2007 Апанасенковским филиалом ГУП СК 

«Крайтехинвентаризация», администрация Апанасенковского муниципально-

го округа Ставропольского края  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Вынести на общественные обсуждения проект решения о пре-

доставлении собственнику Дрогайло Алексею Николаевичу разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-

струкции объекта капитального строительства, на земельном участке с ка-

дастровым номером 26:03:070302:5893, площадью 678 кв. м, адрес: Россий-

ская Федерация, Ставропольский край, Апанасенковский муниципальный ок-



2 
 

руг, с. Дивное, ул. Шевченко, земельный участок № 2, категория земель: зем-

ли населенных пунктов, вид разрешенного использования: под магазин, мага-

зины, код 4.4, с установлением минимального отступа с западной стороны от 

совместной межи с земельным участком по адресу: с. Дивное, ул. Канальная, 

38 на расстоянии 2,10 м и от совместной межи с землями муниципального 

образования на расстоянии 0,67 м, с южной границы с землями муници-

пального образования на расстоянии 1,74 м. 

 

2. Организацию и проведение общественных обсуждений возложить на 

комиссию по землепользованию и застройке Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края, созданную постановлением админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края         

от 12 марта 2021 г. № 173-п «О комиссии по землепользованию и застройке 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края» (далее – 

комиссия). 

 

3. Опубликовать настоящее постановление и оповещение о начале об-

щественных обсуждений в газете «Вестник Апанасенковского района» и раз-

местить на официальном сайте администрации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуни-

кационной сети «Интернет». 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Сиденко Н.А. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.  
 
 
 
Глава Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов 


